regiones beato nicholaus e  
 agnito: et exinde apud eius  
 notitia eius ita creuit. ut mag  
 ms obsequijs etiam ab hys qui  
 crebat baptismate fraxitate  
 tur. Nullus etiam ut estima  
 mus iam in orbe terrarum locus  
 tam remotus tam abditus e:  
 que fama et mirabilia sancti  
 nicholai confessois pmissim  
 no illustrauerit. Testes huius  
 rei existunt. no solu omnes  
 pumae grecorum. de quibus  
 origine duxisse comprobatur.  
 verum etiam omne orientale reg  
 num: testes etiam barbarorum di  
 uerse nationes. diuersis ling  
 uis utentes. que et obsequi  
 pie deuotionis exhibet. Sed  
 et ytalie habitatores quibus mo  
 derno tempe ichoauerunt: il  
 lum esse suum patronum exoptant:  
 illius natalicia deuotissime  
 celebrant. Unde et plurimas  
 etiam in honore ipsius iam  
 construere festinant: committe  
 tes se ei suaque omnia. **Quo the  
 sauro de mosterio scti hemerati**  
**Q**uodam etiam in furto sub  
 tempe fures noctulati in  
 in etiam scti hemerati in uet  
 ingredietes: quedam paucis  
 metalla exinde abstulerunt  
 Quo viso. omnes in manu  
 tristes effecti sunt: diuq; in  
 quietas tam ab aliens quam a  
 suis. nichil inuenire potue  
 runt. Tunc a quodam fratre

consilium e datum: ut per tres  
 dies continuos. de scto nicho  
 lao missa communit celebraret.  
**Q**uod cum suppliciter voto factum  
 fuisset: mox adueniens quidam  
 ex alemanna. denunciat captum  
 esse furem in uico qui dicitur vltima:  
 sed quod hoc missum esse ab illius  
 loci rectore. ut aliquis illuc lega  
 to ueniat. qui res monasterii  
 perditas ibique captas inde reue  
 hat. Factumque e ita. **Na** confes  
 si missi illuc legati. inuenit  
 thesaurum ablatum. integrum qui  
 de pondere sibi constructum ope: pi  
 tibus fure effossis oculis. reatus  
 sui pena precepisse. Quibus  
 auditis. ablatisque rebus per  
 spatis: omnipotenti deo sctos nicho  
 lao. laudes deuotas per gra  
 tuam actionem renderunt. Hocque  
 modo contigit: ut apud ipsos be  
 ati nicholai sollempnitatis stu  
 diosissime celebratur: que  
 prius sub negligentia habe  
 bat. **De iudeo et xpiano que**

**stant a morte suscitauit.**  
**E**uir qui meramonijs  
 intentus assiduis. uarijs ex  
 ueruat rerum opulentis. Sicut  
 sunt nonnulli. qui nonnunquam  
 ex inanis rebus artificiose  
 ad querendum diuiciam apice  
 contendunt: ita quos sunt  
 plerique. qui diutino labore.  
 acquisitas opes. dilapidatione  
 utentes ad infamem egestate

sepissime puenit. **H**ic ita  
q̄ vir de quo nobis sermo ē:  
fertilitate diuiciaru suaru  
dapsilit' et p̄dige vtens. et  
in posteru nō p̄caues. ad vlti  
mū ad ignominosā puenit pau  
ptatē. **I**nterea necessitate co  
gēte. verens ne succubet mē  
dicitati publice. p̄dā uideū a  
dnt. qui ī vicino cōmorabat?  
quibz ut ī pleriqz sese habet  
illud hom̄ genus. diuersis  
pollebat cōpns. orans et mul  
ta p̄re deposites. ut ex suis fa  
cultatibz. aliquid ei ip̄iēdo  
cōmodaret. vnde lucrādo ali  
quo mō valeret suā penuriā  
reluēre. **C**ūqz ille utpote iu  
deus xp̄iano m̄ime fidē dā  
do arderet. et p̄ thesauro cō  
modado arabonā sibi defer  
ti iussisset: ille q̄ petebat sub  
intulit dices. **Q**uid tibi pro  
arabone donae valeā nō ha  
beo. sed si temp̄e uelis. s̄m̄ m̄  
cholau p̄ me tibi fideiussore  
delegabo. **N**ō audies ille. ut  
ēat iudeus nō abnuū: s̄ sibi  
talē p̄libatū respondit. **N**ā  
cholau m̄q̄ super quo polli  
ceis: multis m̄imātibz eiusqz  
m̄imāculis choruscātibz. non  
abigo bonū ēē virū. **E**t q̄ fa  
mā volūtate sum̄ dei eū cog  
noū ēē fidele: ea q̄ postulas  
sub eius fidei pollicitatiōe. si  
ip̄e volueris tibi nō cūctabor  
commēdāe. **C**redo equidē tate  
auctoritatis virū. nullo modo